__________________________________________________________________________
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br

Estado de Rondônia
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
Secretaria Municipal de Assistência Social

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO - PMCMV

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO Nº 02/2016/SEMAS/JI-PARANÁ -
EMPREENDIMENTO MORAR MELHOR II

DESCLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS A
BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA MINHA CASA, MINHA
VIDA, QUE FORAM SORTEADOS NO DIA 19 DE
DEZEMBRO DE 2015 PARA O EMPREENDIMENTO
MORAR MELHOR II – JI-PARANÁ.

Considerando a NOTIFICAÇÃO DE COMPARECIMENTO, publicada na

página 01 do Diário Oficial do Município de Ji-Paraná (DOMJP) do dia 08 de Abril

deste ano, e na página 2-2 do Jornal Correio Popular do dia 09 e 10 de Abril

deste ano, que, entre outros, estabelece o prazo de 05 (cinco) dias para o

comparecimento dos candidatos à beneficiários do Empreendimento Morar

Melhor II, para tratarem assuntos pertinentes ao Programa Minha Casa, Minha

Vida, uma vez que os mesmos não compareceram nos dias e horários

agendados e não conseguimos entrar em contato através dos telefones

cadastrados em nosso banco de dados. O não comparecimento no período de

11 a 15 de Abril de 2016 nos horários: segunda a quinta das 08h às 12h e 14h

às 18h, sexta das 08h às 12h, motivará desclassificação imediata, sendo

convocado candidato reserva, nos termos da alínea d) do Item 6.4 do EDITAL

DE JI-PARANÁ Nº. 01/2015/SEMAS e alínea c) do Item 6.4 do EDITAL Nº.

01/2015/HABITAÇÃO/JI-PARANÁ/DEMANDA HAB ITACIONAL;

Considerando que, desde o dia 19 de dezembro de 2015, data do sorteio de

candidatos à beneficiários até a presente, passaram-se 06 (seis) meses e 11

(onze) dias e NÃO HOUVE PROCURA por parte dos pretensos beneficiários,

nesta Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, e, ainda, as

determinações contidas na Portaria nº 412 de 06/08/2015/Ministério das Cidades

de cumprir junto ao Banco do Brasil, Agente Financeiro Gestor dos recursos e

responsável pela execução do empreendimento, os prazos pré-estabelecidos

para que seja possível a contratação dos beneficiários junto ao Banco,

objetivando posterior entrega das moradias;

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Secretária Municipal de

Assistência Social, Maria Sonia Grande Reigota Ferreira, no uso de suas

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e pelo

Regimento Interno da Secretaria Municipal de Assistência Social de Ji-paraná –

SEMAS, TORNA PÚBLICO a desclassificação de 15 (quinze) candidatos à

beneficiários sorteados no dia 19 de dezembro de 2015 do Empreendimento

Residencial Morar Melhor II, Programa Minha Casa, Minha Vida na cidade de Ji-

Paraná, conforme descrito nas planilhas abaixo:

__________________________________________________________________________
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br

Estado de Rondônia
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
Secretaria Municipal de Assistência Social

 EMPREENDIMENTO RESIDENCIAL MORAR MELHOR II

GRUPO PESSOA COM DEFICIÊNCIA - RESEVA

SQ NOME / Nº INSCRIÇÃO CPF

1.  MARIA APARECIDA DA SILVA  272.541.192-00

2.  SELMA BATALHA DA COSTA  419.087.832-49

GRUPO I - GERAL

SQ NOME / Nº INSCRIÇÃO CPF

1.  FRANCINEY SALES DA COSTA  007.927.382-33

2.  PATRICIA PEREIRA MARTINS DOS SANTOS  023.461.182-06

3.  PAULINA FRANCISCO PEREIRA  772.761.162-04

GRUPO II - GERAL

SQ NOME / Nº INSCRIÇÃO CPF

1.  DANIELZA DE SOUZA MOTTA  204.245.072-34

2.  DEUSDETE ALVES TENORIO  190.590.512-20

3.  ELEN JOICE DA SILVA  830.747.832-49

4.  MARIA EZILENE DE LIMA  593.032.712-20

5.  MARILENA DE LIMA DA SILVA  005.606.822-04

GRUPO RESERVA - GERAL

SQ NOME / Nº INSCRIÇÃO CPF

1.  ANA PAULA GOLOMBIESKI ANACLETO  022.305.752-52

2.  CLEBER MENDONÇA DE OLIVEIRA  013.800.752-70

3.  PAULO SERGIO QUAGLIO  349.993.702-63

4.  OTO CARLOS SAAR  350.110.092-20

5.  WANDERSON DURANS BARROS  921.798.432-91

Ji-Paraná, 30 de Junho de 2016.

Lidiane Tanazildo da Costa
Secretária Municipal de Assistência Social - Interina

Decreto nº 2386/GAB/PMJP/2013